
Schnitzel „Wiener Art“ vom Schwein
mit Pommes Frites & Salat a/b/c

zusätzlich nach Wahl:  Schmorzwiebeln
   gebratene Champignons

Paprika Schnitzel „Ungarischer-Art“ vom Schwein
mit Pommes Frites & Salat a/b/c

Champignon-Rahmschnitzel vom Schwein
mit Pommes Frites & Salat a/b/c

Senioren Schnitzel Wiener Art 
mit Pommes Frites & Salat a/b/c/e/1/2

Cordon Bleu vom Schwein
gefüllt mit Kochhinterschinken & Edamer mit Pommes Frites & Salat a/b/c/1/2

Hausgemachte Frikadelle
an Champignon-Rahmsauce oder Paprikasauce mit Pommes Frites & Salat a/b/c/e/1/2/4

Hausgemachte Frikadelle „Minigolf“
gefüllt mit Paprika-Zwiebel-Champignon Schmorvariation mit Mozzarella überbacken, 
Pommes Frites & Salat a/b/c/e/1/2/4

Toast Hawaii mit Salatbouquet
frische karamellisierte Curry-Ananas, Kochhinterschinken, & Cheddar a/c/d/1/2/4

6 Flieten
mit Pommes Frites & Salat c/d/12

Stück Flieten  
Anzahl beliebig wählen

Beilagensalat c/d/1

Gemischter Salat
Großer Blattsalat mit Gurke, Möhren & Tomaten
an hausgemachtem Joghurtdressing c/d/1

Fitness-Salat
Großer Blattsalat mit gegrilltem Feta, Champignons & Paprika
an hausgemachtem Joghurtdressing c/d/1

Schnitzelsalat
Großer gemischter Blattsalat mit gebratenen Schnitzelstreifen und Champignons 
an hausgemachtem Joghurtdressing a/b/c/1

Lachs Salat
Großer gemischter Blattsalat mit geräucherten Lachsstreifen und Rösti 
an hausgemachtem Honig-Dilldressing a/b/c/1

15,40€

1,50€
1,50€

16,90€

16,90€

12,90€

17,90€

11,90€

12,90€

10,90€

14,90€

1,80€

4,50€

10,90€

13,90€

14,90€

16,90€

S P E I S E N

Keine Kartenzahlung mögl ich!



einfach      doppelt
   8,10€
    8,50€
    9,00€

FLAMMKUCHEN

Hausgemachter Elsässer Flammkuchen
mit hausgemachter Schmandsauce,
geräuchertem Speck & Zwiebeln a/c/1

Flammkuchen „Veggie“
mit hausgemachter Schmandsauce Lauch, Zwiebeln, Paprika & Mais a/c/1/3

Flammkuchen Mozzi 
mit hausgemachter Schmandsauce,
Kochhinterschinken & Pilzen, mit Mozzarella überbacken a/c/1/3

Flammkuchen Salmone
mit hausgemachter Schmandsauce,
Lachs & Zwiebeln a/c/1/3

WURSTIGES ALLERLEI

Currywurst
- vom Schwein mit Pommes Frites c/1/8 

- vom Rind mit Pommes Frites c/1/8

- Veggie (Vegane Wurst) mit Pommes Frites c/1/8

mit Brötchen

Bratwurst
Schwein / Rind / Veggie mit Brötchen

2 Wienerwürstchen
im Brötchen a/c/d/1/3/8

Zu allen angebotenen Gerichten mit Pommes Frites reichen wir 1 Portion Ketchup und 
1 Portion Mayonnaise - für jede weitere Portion berechnen wir 0,30€

9,90€

10,50€

11,90€

12,90€

11,10€
11,50€
12,00€

5,00€

3,90€

3,90€

S P E I S E N

Keine Kartenzahlung mögl ich!



Keine Kartenzahlung mögl ich!

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Belegte-Brötchen mit
Kochhinterschinken a/b/c/1/3   / Edamer a/b/c/1

Rührei
- Natur
- Speck
- Champignons / Zwiebeln / Parika
- Tomaten / Feta

Hausgemachte Frikadelle
im Brötchen a/b/c/e/1/2/4/12

Frikadellenbrötchen „Ass“
hausgemachte Frikadelle mit Cheddar & Zwiebeln im Brötchen a/b/c/e/1/2/4/12

Portion Pommes

FÜR KINDER

Baumeister Bob
kleines Schweineschnitzel mit Pommes Frites a/b/c

Nemo
4 Stück Fischstäbchen mit Pommes Frites a/b/c       
8 Stück Fischstäbchen mit Pommes Frites a/b/c       

Angry Birds
4 Stück Chicken Nuggets mit Pommes Frites a/b/c

8 Stück Chicken Nuggets mit Pommes Frites a/b/c

Zu allen angebotenen Gerichten mit Pommes Frites reichen wir 1 Portion Ketchup und 
1 Portion Mayonnaise - für jede weitere Portion berechnen wir 0,30€

DESSERT

Lauwarmer Schokokuchen
mit Vanilleeis & Sahne a/b/c/1/2/5

Apfelstrudel
mit Vanilleeis & Sahne a/b/c/1/2/3

Allergene: a) Glutenhaltiges Gedreide b) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse c) Milch/Laktose d) Sellerie und daraus gewonnene Pro-
dukte e) Senf und daraus gewonnene Produkte f) Schalenfrüchte und daraus gewonnene Produkte
Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbåstoff, 3 mit Antioxidationsmittel,4 mit Süssungsmittel Saccharin, 5 mit Süssungsmittel 
Cyclamat,6 mit Süssungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle, 7 mit Süssungsmittel Acesulfam, 8 mit Phosphat, 9 geschwefelt, 10 chi-
ninhaltig, 11 coffeinhaltig,12 mit Geschmacksverstärker, 13 geschwärzt, 14 gewachst, 15 gentechnisch verändert

4,50€

6,90€
7,90€
7,90€
7,90€

3,50€

4,50€

3,70€

7,50€

5,90€
8,90€

5,90€
8,90€

5,90€

5,90€

S P E I S E N



Keine Kartenzahlung mögl ich!

APERITIF
Aperol Spritz
Hugo
Campari Orange
Martini bianco

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
Gerolsteiner Sprudel
Gerolsteiner Naturell
Gerolsteiner Orange
Gerolsteiner Zitrone
Coca Cola
Coca Cola light
Fanta
Spezi
Sprite
Granini Schorlen: Apfel / Maracuja / Rhabarber
Granini Orangensaft
Schweppes Bitter Lemon

BIER VOM FASS
Bitburger Pils
Bitburger Radler
Bitburger Schuss
Bitburger Cola Bier

FLASCHENBIER
Benediktiner Weizen naturtrüb
Benediktiner Weizen alkoholfrei
Bitburger Pils
Bitburger Radler
Bitburger Pils 0,0 %
Bitburger Radler 0,0 %
Malzbier Flasche

VIEZ VON DER SCHERFSMÜHLE ANDREAS SCHERF
Viez
Viez Mix mit Sprudel / Cola / Limo / Spezi

0,25 l
0,25 l

4 cl
4 cl

0,25 l / 0,5 l
0,25 l / 0,5 l

0,33 l
0,33 l

0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l

0,33 l
0,2 l
0,2 l

0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l

0,5 l
0,5 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l

0,4 l
0,4 l

5,50€
5,90€
5,50€
5,50€

2,50€ / 4,80€
2,50€ / 4,80€

3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
2,90€
2,90€

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€

4,50€
4,50€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

2,60€
2,60€

G E T R Ä N K E



KAKAO

Dunkle Trinkschokolade
heiße, geschäumte Trinkschokolade - 45 % Kakaogehalt

Weiße Trinkschokolade
heiße, geschäumte weiße Trinkschokolade - 30 % Kakaogehalt

Kinderkakao

extra Sahne

ALTHAUS TEE

Grüner Tee
Schwarzer Tee 
Kräutertee
Früchtetee 
Pfefferminztee 
Kamillentee
Schwarzer Tee mit Rum

plaisir- indischer Gewürztee
zubereitet mit heißer Milch
Indischer Chai

3,20€

3,20€

2,00€

0,50€

2,70€
2,70€
2,70€
2,70€ 
2,70€
2,70€
3,90€

3,20€

H E I S S G E T R Ä N K E

Keine Kartenzahlung mögl ich!

KAFFEESPEZIALITÄTEN

Alle Kaffespezialitäten sind als koffeinfrei erhältlich
Alle Kaffespezialitäten sind mit Hafermilch erhältlich (+0,60€)

Kaffee Crema          
Espresso 
Espresso Macchiato
Espresso doppio

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Plus Sirup nach Wahl:
Weiße Schokolade / Vanille / Haselnuß / Caramel

2,50€
2,50€
2,80€
3,50€

3,40€

3,40€

3,60€

0,70€



0,1 l / 0,2 l / 1,0 l

0,1 l / 0,2 l / 1,0 l

0,1 l / 0,2 l / 0,75 l

0,1 l / 0,2 l / 0,75 l

 0,1 l / 0,2 l / 0,75 l

0,2 l

0,1 l / 0,2 l / 0,75 l

0,1 l / 0,2 l / 0,75 l

0,1 l / 0,75 l

3,00€ / 5,50€ / 22,00€

3,00€ / 5,50€ / 22,00€

3,20€ / 5,80€ / 20,50€

3,20€ / 5,80€ / 19,50€

3,20€ / 5,80€ / 19,50€

4,50€

3,20€ / 5,80€ / 19,50€

3,20€ / 5,80€ / 19,50€ 

4,80€ / 23,80€

WEISSWEIN

Riesling trocken Wiltinger Scharzberg
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof

Riesling halbtrocken Wiltinger Scharzberg
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof

Riesling Kabinett Grauer Schiefer lieblich  
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof

Weissburgunder trocken Wiltinger Scharzberg
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof

Grauburgunder trocken Wiltinger Scharzberg
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof   

Weinschorle trocken/halbtrocken   

ROTWEIN & ROSEWEIN

Spätburgunder Rosé halbtrocken   
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof

Dornfelder Rotwein trocken    
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof

SEKT

Winzersekt Rieslingsekt brut
Weingut Kirchen-Faber Maximerhof

W E I N E  &  S E K T

Keine Kartenzahlung mögl ich!



2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2,60€
2,60€
2,60€
3,00€
3,00€
2,80€
2,80€
2,60€
2,90€
4,70€
4,70€
4,70€
5,60€
4,90€
5,90€

DISGESTIF

Mirabellenbrand
Williams Christ Birne
Jobelius Tresterbrand
Grappa
Sambuca
Haselnusslikör 
Weinbergpfirsichlikör
Jägermeister
Fernet Branca
Ramazotti
Baileys
Wodka
Wodka Lemon/O-Saft
Jack Daniels
Jack Daniels-Cola

G E T R Ä N K E

Keine Kartenzahlung mögl ich!


